7 福獣発第 95 号

令和 7 年 11 月 5日

東北各県・仙台市獣医師会長 様

公益社団法人福島県獣医師会

会 長 浦 山 良 雄

（公 印 省 略）

令和７年度獣医公衆衛生・小動物臨床合同講習会の開催について（通知）

日頃より、本会の事業推進に当たり多大なご協力をいただき感謝申し上げます。

 このたび、下記により獣医公衆衛生・小動物臨床合同講習会を行うことになりましたのでご案内

申し上げます。是非ご参加いただきますようお願い申し上げます。

 なお、愛玩動物看護師等の小動物獣医療関係者にも是非参加いただきたく併せてご案内申し上げ

ます。

記

１ 開催日時：令和 8年 1月 18 日（日）14時 00 分～16 時 30 分

 ２ 開催場所：郡山市市民交流プラザ 大会議室１

        〒963-8002 郡山市駅前 2丁目 11-1（ビッグアイ 7階）

        TEL 024-922-5544（市民サービスセンター会議室担当）

３ 講演内容：「様々な立場からのシェルター運営と働き方及び猫の馴化について」

        ～ 平時のシェルター運営に携る公務員獣医師や、災害発生時に

          シェルターでの動物管理に御協力いただく臨床獣医師、愛玩動物

          看護師及び一般ボランティアのシェルターでの働き方に加え、

          収容した猫の譲渡に向けた馴化についての御講演を頂く予定です。 ～

      「聞いてみたいこと」、「教えてもらいたいこと」があれば、事前に先生にお繋ぎ

して、当日お答えいただきますので、12 月 26 日（金）までに質問内容を事務

局までメールにてお知らせください。

 ４ 講  師：東京農工大学 ワンウェルフェア高等研究所 入交眞巳 先生

 ５ 参集範囲：福島県獣医師会会員、県及び中核市職員、愛玩動物看護師、第二種動物取扱

        業者、ボランティア会、東北各県・仙台市獣医師会会員など

 ６．申し込み：準備の都合上、令和 8年 1月 6日（火）までに本会事務局まで電話、ファク

ス、メールで申し込みをお願いします。

          電  話：024-522-3921

          ファクス：024-522-3928

          E – mail：fva@joy.ocn.ne.jp